
 
 

 

 

Kujdes: Risi e rëndësishme për hyrjen në FinanzOnline 

Të nderuar klientë, 

Dëshirojmë t’ju informojmë se së shpejti në Austri do të bëhet i detyrueshëm 
autentifikimi me dy faktorë (2FA) për hyrjen në FinanzOnline. 

Kjo nënkupton se deklarimi i tatimit mbi të ardhurat e punonjësve 
(Lohnsteuerausgleich) do të mund të kryhet online vetëm përmes ID Austria ose 
përmes një metode alternative të 2FA. 

Për këtë arsye, ju nevojiten: 

• Të dhënat tuaja të hyrjes për FinanzOnline 
• Një smartphone 

Për të siguruar që ky ndryshim të bëhet në kohë dhe pa vështirësi, ju rekomandojmë 
të caktoni një takim këshillimi me ne. 

Telefon: 0676 / 846 954 601 
E-Mail: termin@migrare.at 

Ne jemi të gatshëm t’ju mbështesim në konfigurimin e autentifikimit me dy faktorë 
dhe t’ju përgjigjemi çdo pyetjeje që mund të keni. 

Me nderime, 
Ekipi juaj migrare 

Një video udhëzuese për ID Austria dhe për procesin e autentifikimit me dy faktorë 
për FinanzOnline mund ta gjeni në linkun vijues: 

https://www.youtube.com/watch?v=8MeS15bXMsI&t=31s 
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